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udøvelse efter forhandling med kommunerne. 
Ministeren er undergivet den parlamentatiske 
kontrol. Også her vil vi nøje overvåge, om vi 
mener, indenrigsministeren er sin opgave vok- 
sen, om ministeren er i stand til at forhandle 
med kommunerne og opnå nogle fornuftige re- 
sultater i samdrægtighed med kommunerne. ' 

Hvis ministeren ikke kan forhandle sig til ret- 
te, er ministeren ikke nogen god minister. Og 
det skal vi nok holde øje med. 

(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Jeg takker for tilsagnet fra fru Birthe Rønn Horn- 
bech og Venstre om, at man vil holde øje med 
ministeren. Det håber jeg da at oppositionen 
hele tiden gør. 

Men jeg må nok erkende, at med den lade- 
port, man har åbnet, som ministeren kan bruge 
her, står der jo ikke noget om, at ministeren kan 
sættes på plads eller holdes øje med specielt; det 
er nu ministerens ansvar over for kommunerne 
at føre det her ud i livet og banke kommunerne 
på plads. 

Med det in mente vil jeg godt spørge fru Bir- 
the Rønn Hornbech: Hvordan skal man føre par- 
lamentarisk kontrol med ministeren i en som- 
merferieperiode, hvor det her skal udøves, hvor 
regeringen skal prøve at få styr på sin fejlslagne 
udlændingepolitik ved åbenbart at pålægge 
kommunerne en række ting uden om planlov- 
givningen? Hvordan skal den parlamentariske 
kontrol føres? 

Jeg kender sådan set nok svaret på forhånd, 
nemlig at det er umuligt at føre den parlamenta- 
riske kontrol. Men det, man her har gjort fra 
Venstres side og fra De Konservatives side også, 
er, at man har givet ministeren mulighed for at 
gøre, hvad ministeren vil. Det er det problemati- 
ske, for der er ikke tillid til, at regeringen kan 
løse udlændingepolitikken her i landet. 

(Kort bemærkning). 
Ebbe Kalnæs (CD): 
Jeg vil gerne spørge ordføreren, om ikke det her, 
er en detaljeringsgrad, som er helt urimelig, og 
at det, det i virkeligheden handler om -  og det 
synes jeg Danmark skal vide -  er, at Dansk Fol- 
keparti her forsøger at blokere et værktøj, som 
kan stoppe visse personer bl.a. fra SNG, som vi 
ikke har nogen af i øjeblikket. Men det er rart at 
have værktøjet liggende, så vi kan fastholde 
dem, mens vi sagsbehandler, hvis de er kommet 
hertil for at ribbe folks hjem for alt m u l i g t . . , :  

Vi har her et værktøj, ét konsekvent værktøj, 
som gør, at vi kan fastholde de mennesker, mens 
vi behandler deres sag. Er det ikke chikane over 
for den mulighed, Dansk Folkeparti her er i 
gang med? , 

(Kort bemærkning); 
Birthe Rønn Hornbech (V): 
Jeg vil sige til hr. Ebbe Kalnæs, at jeg synes, par- 
tierne har lov til at have den opfattelse, de vil. 
Det taler jo så for sig selv. 

Så forstod jeg, hr. Skaarup ville holde ferie, og 
hr. Skaarup var af den opfattelse, ,at når han 
holdt ferie, kunne ,vi andre ikke udøve parla- 
mentarismen i Danmark. 

Jeg vil anbefale hr. Skaarup at bruge sine fire 
måneders ferie til nu i hundredåret for parla- 
mentarismens indførelse at læse lidt om, hvor- 
dan det parlamentariske system fungerer i Dan- 
mark. Så kan det være, hr. Skaarup selv kan be- 
svare spørgsmålet, når vi ses igen til oktober. 

Formanden: 
Hr. Peter Skaarup,; og så går jeg videre i ordfø- 
rerrækken. 

(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Jeg kender ikke begrundelsen for, at fru Birthe 
Rønn Hornbech ikke vil svare på det spørgsmål, 
jeg stiller. Spørgsmålet går ud på: Er det med , 
Venstres gode vilje, at det nu, som det fremgår af 
svaret på spørgsmål 47 i Retsudvalget, er sådan, 
at bestemmelsen i § 42 e i princippet giver mu- 
lighed for i helt særlige tilfælde at placere et eks- 
tra antal nytilkomne asylsøgere på et asylcenter, 
som Udlændingestyrelsen i forvejen har rådig- 
hed over? I 

Det var det, jeg spurgte om. Jeg har spurgt om 
det før under denne her debat, og jeg har ikke 
fået noget svar. 

Det er jo en ladeport, der bliver åbnet ikke 
bare i forhold til kriminelle asylsøgere, men ge- 
nerelt i forhold til de ejendomme. Udlændinge- 
styrelsen råder over. 

Venstre har jo harceleret så meget over, at det 
kommunale selvstyre bliver trådt under fode i 
forbindelse med kriminelle asylsøgere. Nu er 
Venstre med til indirekte at give regeringen mu- , 
lighed for at gennemføre de trusler, som den 
hele tiden har barslet med over, for kommuner- I 
n e . . . . ,  


